
Feriendomizil           Tarif: 2024 

Alle Preise in Euro inklusive 7%  MwSt 

Am Ring 37 
54470 Bernkastel-Andel 
Tel.: 06531/ 97 26 0  Fax: 97 26 28 
www.roussel.de 
 

A  Tarif Ferienwohnungen zur Selbstversorgung. Preise pro Nacht  
 

  Tarif  
ab 5 

Nächte 

 

Kurzaufenthalt  

Name der FeWo  3 oder 4  Nächte 2  Nächte Besonderheiten 

„Riesling“ 2 Pers.  75,00 86,00 95,00 
1ste Stock 
Nichtraucher 

“Kerner” 
oder 

“Bratenhöfchen“ 
2 Pers.  85,00 96,00 105,00 

Terrasse 
Nichtraucher 
Balkon 

“Schlossberg” 
oder 

“Matheisbildchen” 

2 Pers. 
+ 1 Kind 
+ 2 Kinder 

95,00 
100,00 
105,00 

110,00 
115,00 
120,00 

120,00 
126,00 
132,00 

Nichtraucher 
Balkon 
Geschirrspüler 

“Sonnenlage”  
2 Pers. 
+ 1 Kind 
+ 2 Kinder 

100,00 
105,00 
110,00 

114,00 
120,00 
125,00 

125,00 
131,00 
137,00 

Nichtraucher 
Terrasse 
Geschirrspüler 

“Andeler Eule”  2 Pers.  90,00 100,00 110,00 
Terrasse 
Nichtraucher 
Geschirrspüler 

“Goldtropfen” 
oder 

“Moseltal 
2 Pers. 85,00 96,00 105,00 

Nichtraucher 
Balkon 

Am Ring 35 
FeWo 

"Moselperle" 

2 Pers. 
3 Pers. 
4 Pers. 

100,00 
105,00 
110,00 

115,00 
120,00 
126,00 

130,00 
136,00 
142,00 

Nichtraucher 
Terrasse 
Geschirrspüler 
Dusche + 
Badewanne 
Waschmaschine 

NEU: 
 Am Ring 35 

FeWo "Rivaner" 
 

ab Mai 21 

2 Pers. 
3 Pers. 
4 Pers. 
5 Pers. 

110,00 
115,00 
120,00 
125,00 

125,00 
130,00 
136,00 
142,00 

140,00 
146,00 
152,00 
160,00 

Nichtraucher 
Balkon 
Geschirrspüler 
Dusche + 
Badewanne 
Waschmaschine 

 
A   Tarif Selbstversorgung inklusive 

 Erstausstattung: Bettwäsche und Handtücher, Küchentücher 

 Brötchen Service 

 Kostenloses Wlan 

Folgende Leistungen können Sie auf Wunsch zusätzlich buchen: 

 Frühstücksbuffet: 12,00 Euro pro Person (Kinder bis 3 Jahre kostenlose; bis 12 Jahre halber Preis) 

 Tägliche Reinigung (je nach Wohnung 13 bis 15 Euro) 

 
HINWEIS: Die Stadt Bernkastel-Kues mit allen Stadtteilen erhebt einen Gästebeitrag von 1,50 Euro pro Person und Tag.  

 



Feriendomizil           Tarif: 2024 

Alle Preise in Euro inklusive 7% od. 19% MwSt 

Am Ring 37 
54470 Bernkastel-Andel 
Tel.: 06531/ 97 26 0  Fax: 97 26 28 
www.roussel.de 
 
 

B   Tarif Ferienwohnung mit Komplett-Service 
      Preis pro Nacht mit Frühstücksbuffet und tägliche Zimmerreinigung  
 

 
Name der 
Unterkunft 

  ab 5 
Nächte 

3 oder 4 
Nächte 

2 Nächte 1 Nacht Besonderheiten 

„Riesling“ 2 Pers.  110,00 120,00 125,00 139,00 
1ste Stock 
Wlan 
Nichtraucher 

“Kerner” 
oder 

“Bratenhöfchen“ 
2 Pers.  120,00 130,00 135,00 149,00 

Nichtraucher 
Terrasse 
Wlan 
Balkon 

“Schlossberg” 
oder 

“Matheisbildchen” 

2 Pers. 
 
3 Pers. 
 
4 Pers. 

 

131,00 
 

148,00 
 

165,00 

144,00 
 

161,00 
 

179,00 

151,00 
 

169,00 
 

188,00 

169,00 
 

188,00 
 

208,00 

Nichtraucher 
Balkon 
Wlan 

   

“Sonnenlage” 

2 Pers. 
 
3 Pers. 
 
4 Pers. 

 

136,00 
 

153,00 
 

170,00 

149,00 
 

166,00 
 

185,00 

150,00 
 

174,00 
 

193,00 

174,00 
 

193,00 
 

213,00 

Nichtraucher 
Terrasse 
Wlan 

“Andeler Eule” 2 Pers.  124,00 134,00 140,00 154,00 
N.R. Terrasse 
Wlan 

“Goldtropfen” 
oder 

“Moseltal“ 
2 Pers.  120,00 130,00 135,00 149,00 

N.R. Balkon 
Wlan 

 
Die Ferienwohnungen sind ausgestattet mit: Wohnraum mit Küchenzeile; 1 od. 2 

separate Doppelschlafzimmer, TV, Telefon, kostenloses Wlan,  Du/WC, Fön, 
Kosmetikspiegel. 

 
B   Tarif Ferienwohnung mit Komplett-Service    
Preis  inklusive: 

• Reichhaltiges Frühstücksbuffet 

• Tägliche Reinigung 

• Fahrradgarage 

• Stellplatz für 1 Fahrzeug vor dem Haus 
 
HINWEIS: Die Stadt Bernkastel-Kues mit allen Stadtteilen erhebt einen Gästebeitrag von 1,50 Euro 
pro Person und Tag.  


